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SUITS-KOLLANUTT Hypholoma capnoides

OMADUSED
Suits-kollanutt kasvab looduses kobarates okaspuu kändudel. 
Ta on väga hiline seen ning ilmub okaspuumetsades või 
lageraieplatsidel kändudel ja maha jäetud oksarisul ning võib 
esineda massiliselt. 

SEENEPAKU HOOLDUS
Seenepakk on juba suits-kollanuti niidistikuga nakatatud 
kuusepakk. Hoia seenepakku kilekotis 1-2 kuud soojas kohas 
temperatuuril u 20-25 kraadi, et paku läbikasvamine niidistikuga toimuks kiiremini. Seejärel 
eemalda kilekott ning kaeva pakk maasse, kindlasti vähemalt 2/3 ulatuses. Sobib tavaline 
aiamuld, ei sobi liiv ega kruus. Sobivaks kasvukohaks on päikese eest varjatud mitte väga 
tuuline koht, näiteks puu-või põõsaalune, püsilillepeenras mõne suurema taime vari, kuhu 
sajaks ka vihma, aga ei oleks seisvat vett. Samuti ei ole hea kuuseheki lähedus, sest seal kipub 
olema liigselt kuiv. Samuti on tähtis, et asukoht oleks nähtav, sest seened ilmuvad ruttu ning 
võivad lihtsalt märkamata jääda. Maasse kaevata võib aastaringselt. Kahe istutatud puupaku 
vahe peaks olema vähemalt 30 cm. Istutatud seenepakku on vaja kuival perioodil kasta. Talvel 
pakku katta pole vaja, talub külma. Lõplik läbikasvamine mütseeliga toimub 6-12 kuu jooksul. 
Juba maha kaevatud seenepakku ei soovita ümber istutada, mütseel võib hukkuda. Pakk jääb 
samasse kohta maasse, kuni laguneb.

SEENESAAK
Saaki võib saada paar korda aastas 4-5 aasta jooksul hilissügisel. Seeni 0,5 - 1 kg aastas. 
Suits-kollanutt on väga maitsev seen värskelt, mõnus krõmps ning ka osa jalast on krõmps ja 
söödav. Ta ei vaja kupatamist. Kübar on 3-7cm läbimõõdus. Toidus kasutatakse teda kastmete,  
suppide valmistamiseks ja liharoogade lisandina, aga väga maitsev on ka lihtsalt võiga ning 
soolaga praetult!

NB! Seenepakul võivad kasvama hakata ka teised suits-kollanutile sarnased seened. Sarnased 
liigid on sälk-kollanutt mis on kibe ning tellispunane kollanutt, millel on punakas varjund. Jälgi 
tähelepanelikult ning kahtluse korral saada pilt ning küsi lisainfot! 
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